

Internasjonal skatt og avgift



Sidene er utarbeidet av advokatfullmektig Linda Hjelvik Amsrud og Advokat Morten Rivelsrud, begge Deloitte Advokatfirma AS.

EU har foreslått endringer i mor-datterdirektivet

EU's mor-datterdirektiv ble innført for å forhindre dobbeltbeskatning av konsernselskaper hjemmehørende i ulike EU-land, men enkelte selskaper har benyttet regelverket til å unngå skatt på inntekt. Europakommisjonen offentliggjorde derfor 25. november 2013 forslag om to endringer i regelverket.

Den ene endringen gjelder den skattemessige behandlingen av hybride instrumenter, for eksempel hybride lånearrangementer. Dersom en hybrid lånebetaling er fradragsberettiget i en medlemsstat, må betalingen også skattlegges i den andre medlemsstaten.

Den andre endringen gjelder en oppdatering av misbruksregelen i direktivet. Denne gir medlemsstatene adgang til å se bort fra fiktive arrangementer som brukes for å unngå skatt, og skattlegge selskapenes aktiviteter basert på den reelle økonomiske substans.

Dersom det oppdaterte direktivet vedtas av Rådet, skal det implementeres av medlemsstatene innen 31. desember 2014.



Storbritannia offentliggjorde utkast til finanslov for 2014

Det britiske Finansdepartementet offentliggjorde den 10. desember 2013 utkast til finansloven for 2014.

Innen området for selskapskatt kan det nevnes at utkastet inneholder enkelte endringer i reglene for CFC-selskaper, samt at reglene for fremføring av underskudd oppmykes noe ved enkelte typer eierskifte. Videre foretas det en utvidelse av anti avoidance-reglene, der det presiseres at hver transaksjon skal vurderes separat.

Finansloven 2014 i Frankrike vedtatt



Det franske parlamentet godkjente 19. desember 2013 den endelige finansloven for 2014. Finansloven inneholder en økning av det midlertidige ekstrabidraget til selskapskatt, noe som gir forhøyd maksimal selskapskatt for selskaper med omsetning på over 250 millioner euro. Videre inneholder loven rentebegrensingsregler for renter betalt til nærstående.

Finansloven 2014 innfører også regler om plikt til fremleggelse av informasjon om skatteplanleggingstransaksjoner («tax planning schemes»). Skatteplanleggingstransaksjoner defineres som transaksjoner som kombinerer jus, skatt, regnskap eller finansielle prosesser eller instrumenter med hovedformål å redusere, utsette eller få tilbakebetalt skatt eller bidrag. Nærmere vilkår vil fastsettes i forordning.

Endrede merverdiavgiftssatser i Frankrike

Med virkning fra 1. januar 2014 har satsene for merverdiavgift i Frankrike blitt endret. Standardsatsen har blitt økt fra 19,6% til 20% mens redusert sats har blitt økt fra 7% til 10%. I tillegg har den særskilte satsen som gjelder på Korsika blitt økt fra 8% til 10%.

Ny dom fra EU-domstolen vedrørende eksport fra EU

En rekke EU-land opererer med en absolutt øvre frist for når varer må transporteres ut av EU for at leveransen skal kunne håndteres som en fritatt eksportleveranse. I sak C-563/12 har EU-domstolen behandlet lovligheten av denne typen absolutte frister i relasjon til ungarske regler hvor det oppstilles en frist på 90 dager. I sin avgjørelse datert 19. desember 2013 konkluderte EU-domstolen med at anvendelse av denne typen absolutte frister var i strid med EU-direktivet dersom partene kunne dokumentere at de aktuelle varene faktisk var transportert ut av EU, men på et senere tidspunkt.